– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零一八年九月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零一八年九月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合併
報表口徑完成發電量 3,597,448兆瓦時，較二零一七年同比增加 11.22%。
其 中，風 電 增 加 14.03%，火 電 增 加 0.75%，其 他 可 再 生 能 源 發 電 量 增 加
5.70%。截 至 二 零 一 八 年 九 月 三 十 日，本 集 團 二 零 一 八 年 累 計 完 成 發
電量36,458,780兆瓦時，較二零一七年同比增加 11.85%。其中，風電增加
20.04%，火電減少 10.92%，其他可再生能源發電量減少 18.01%。

– 2 –

二零一八年九月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及地區分佈

2018年9月
發電量

2017年9月
發電量

9月同比
變化率

2018年
累計發電量

2017年同期
累計發電量

年累計發電量

同比變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 2,888,889 2,533,385 14.03 28,909,357 24,084,004 20.04
其中：黑龍江 215,921 214,036 0.88 1,879,504 1,760,390 6.77

吉林 80,947 77,551 4.38 663,752 616,905 7.59

遼寧 124,205 172,538 -28.01 1,780,819 1,562,705 13.96

內蒙古 538,343 402,646 33.70 3,851,351 3,309,002 16.39

江蘇陸上 122,717 174,294 -29.59 2,036,969 1,740,227 17.05

江蘇海上 148,601 92,205 61.16 1,555,609 753,258 106.52

浙江 27,378 31,231 -12.34 264,417 279,120 -5.27

福建 148,533 76,642 93.80 1,288,192 1,073,717 19.98

海南 5,273 6,499 -18.86 78,798 88,357 -10.82

甘肅 218,111 171,238 27.37 2,005,959 1,548,577 29.54

新疆 257,376 256,710 0.26 2,450,427 2,129,409 15.08

河北 187,144 191,730 -2.39 1,819,330 1,747,260 4.12

雲南 89,595 90,034 -0.49 1,473,701 1,366,971 7.81

安徽 94,343 101,765 -7.29 1,224,388 1,130,644 8.29

山東 40,707 41,610 -2.17 643,503 515,090 24.93

天津 23,291 13,806 68.70 284,092 186,491 52.34

山西 132,438 83,319 58.95 1,305,349 850,121 53.55

寧夏 104,102 94,196 10.52 1,170,403 976,104 19.91

貴州 89,151 95,459 -6.61 921,565 979,758 -5.94

陝西 64,808 61,061 6.14 578,408 486,828 18.81

西藏 546 658 -17.02 9,956 8,945 11.30

重慶 36,095 26,623 35.58 247,540 266,128 -6.98

上海 6,916 10,467 -33.93 104,583 96,163 8.76

廣東 12,054 6,173 95.27 109,849 78,104 40.64

湖南 11,918 9,555 24.73 97,819 106,662 -8.29

廣西 17,373 9,370 85.41 171,405 160,941 6.50

江西 7,802 3,922 98.93 73,061 50,206 45.52

湖北 10,172 9,170 10.93 90,032 21,904 311.03

加拿大 15,288 8,878 72.20 190,878 194,015 -1.62

南非 57,743 – – 537,697 – –

火電業務 660,681 655,736 0.75 7,170,369 8,049,383 -10.92
其他可再生能源業務 47,877 45,296 5.70 379,054 462,336 -18.01
總計 3,597,448 3,234,418 11.22 36,458,780 32,595,723 11.85

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩個位），因此倘總計數字和
所列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

李恩儀

執行董事及總經理

中國北京，二零一八年十月九日

於 本 公 告 日 期，本 公 司 的 非 執 行 董 事 為 喬 保 平 先 生、劉 金 煥 先 生、

欒寶興先生和楊向斌先生；執行董事為李恩儀先生和黃群先生；及獨立
非執行董事為張頌義先生、孟焰先生和韓德昌先生。

* 僅供識別